Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

Portaria nº 234, de 23 de novembro de 2009
Concede férias regulamentares.

O Presidente da Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o inciso II, do artigo 27, da Resolução nº 17, de 05 de dezembro de 1995 – Regimento Interno, ouvida a Mesa Diretora, atendendo requerimento da parte interessada e considerando o interesse dos serviços administrativos da Câmara
RESOLVE:

Art. 1º  Conceder ao servidor da Câmara Municipal, ocupante do Cargo de Oficial Legislativo, Danilo Menzanoti Fugi, suas férias regulamentares, referentes ao período aquisitivo de 08/05/2008 a 07/05/2009, na seguinte forma:
a) Conversão em pecúnia de 10 (dez) dias;
b) 20 dias de férias a partir de 04 de janeiro de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Areado, em 23 de novembro de 2009
Sebastião Quintino da Silva                                       Carlos Henrique de Oliveira
              Presidente                                                              Vice-Presidente

Maria Iolanda de Nazaré
Secretária